European Veterans Ranking (unofficial): 2021

Disciplina Género Categoria etéria Categoria Calculado em
Espada masculino V70 Individual 16.08.2022. 11:22
Nasc Tipo de Ranking Tipo de pais Mesma pontuagéo transferred points
1922 - 1951 Substitui¢cdo (por tempo) Todos Mesmo ranking
T1 29.05.2019 Cognac European Championships Veterans EVF70
T3 29.05.2019 Cognac European Championships Veterans 075
T4 29.09.2019 Turku European Veterans Circuit + Veteran Nordic Championships O70
T6 04.01.2020 Guildford - London EVF Epee Circuit 070
T7 04.01.2020 Guildford - London EVF Epee Circuit 060
T8 29.02.2020 Kiev EVF Epee Circuit 070
T10 18.09.2021 Budapest EVF Circuit 060
T11 18.09.2021 Budapest EVF Circuit 070
T12 08.01.2022 Guildford - London EVF Circuit 070
T13 08.01.2022 Guildford - London EVF Circuit 060
T14 19.03.2022 Graz EVF Circuit 060
T15 19.03.2022 Graz EVF Circuit 070
T17 09.04.2022 Gdansk EVF Circuit 070
T19 06.07.2022 Paris Veterans World Criterium 070
Pontos .
Rank Pontos . Nome Pais NascT1 T3 T4 T6 T7 T8 T10 T11 T12 T13 T14T15T17 TI19
transferidos
1 1204630 YR BRANDIS  yor 1943 144550 6,01 50
2 100 0 KASATOV RUS 1948 50 50
Alexander
3 8355 0 E":QEKANEN FIN 1948 9,2 28,9 (2,53) 25,5 19,9(
4 56462 0 OSBALDESTON 51 1940 5,11 29,01 22,34
William D
5 558 0 DAVENPORT  5pR 1946 19,07 36,76
Robin
6 51,552 0 BURR Lawrence spp 1948 21,19 8,02 22,34
Simon
7 50 0 PASMANS BEL 1941 50
Leopold
7 50 0 RINGEISSEN  rpa 1951 50
Francois
7 50 0 PAUL Graham  GBR 1947 50
7 50 0 OSWALD Gerd GER 1949 50
11 47,996 0 GREEN GBR 1943 18,98 20,01
Christopher
12 44,248 0 SEPPANEN llkka FIN 1943 16,53 16,55 11,17
13 42,433 0 SCHOLR Michael GER 1947 42,43
14 40,663 0 SCHIEL Robert LUX 1939 40,66
15 38,007 0 ECHE Regis FRA 1946 38,01
16 35,322 0 CAUSTON Brian GBR 1945 30,44 4,88
17 35,201 O HECKE Dieter GER 1935 35,2
17 35201 O EF;ESDAIGUES FRA 1942 35,2
19 32,546 0 HARDEN Paul GBR 1946 32,55
20 32,431 0 LASETZKY HUN 1946 32,43
Frigyes
21 30,085 O PHELPS Robert GBR 1939 10,34 10,27 9,47
22 2832 0 SUCHANEK  oep 1043 28,32
Winfried
23 25864 0 VITSAS Jannis NED 1939 25,86
24 255 0 FURMANIAK POL 1900 25,5
Andrzej
25 24,864 0 PLATRET Guy FRA 1946 24,86
26 23,788 0 PRECHTL Hanns GER 1943 23,79
27 22,156 0 STANGELAND o 1042 56 16,55
Eyvind
28 21,989 0 VALAR Peter SUl 1943 21,99
29 20,438 0 PEZONE ITA 1947 20,44
Salvatore
30 20,402 0 HIRT Franz GER 1937 20,4
31 19,956 0 VARNAY Erno HUN 1951 19,96
PINCEMAILLE
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Benoit
FEDOROV
Nikolay

BROWN Andrew

ARANY-TOTH
Lajos

MOREL
MARECHAL
Christian
MUNSTER
Reinhard
LAUHIO Seppo
HYDES David
LENOIR Jean
Luc

DUFFY Gerald

LARUELLE Noel

AUSSEDAT
Bernard

GUIGOT Gerard

ANASTASOV
Aleksandar
BRADBURY
Michael John
BOITEL Jean
Paul

CHOUVIAT Jean

pierre

KILBERTH Klaus

COUTROT
Dominique
WYLEGALA
Jerzy
BORKOWSKI
Andrzej
COLOMBO
Giovanni
BENEDEK
Dezso
RAMERO
Richard
KUNSTLER
Rudolf
MENCK Roger
SHEROZIA
Amiran
VEHRS
Wolfgang

BUONGIARDINO

Simonpaolo
REIS Hélder

FLEMING-FIDO

James
BAILLY
Jean-Francois
CARNITI Paolo
FREIRE
Jodo Moreira
BLIN Raoul
CALDERON
Peter
CAPPELLI
Ferdinando
MIKLOSVARI
Gyorgy
SMITH Victor
BARRAQUE
Michel

POCK Erik
ALLKAMPER
Dieter
ANDRIADZE
Nikoloz

FRA 1950
RUS 1948
GBR 1949
HUN 1946

FRA 1945

DEN 1941

FIN 1947
GBR 1948

FRA 1943

USA 1947
FRA 1948

FRA 1943
FRA 1946
MKD 1945

GBR 1945

FRA 1938

FRA 1936
GER 1945
FRA 1947

POL 1949

POL 1950

ITA 1943

HUN 1945

FRA 1948

GER 1945
GER 1943
GEO 1945

GER 1944

ITA 1947
POR 1946
GBR 1900

FRA 1945
ITA 1943
POR 1942
FRA 1944
USA 1943

ITA 1938

HUN 1900
GBR 1900
FRA 1936
DEN 1936
GER 1941

GEO 1943

19,73

12,51

17,86

17,7
17,3

15,45

14,43
13,62

13,52
13,24
12,87

11,84

12,65
115
11,19

11,07
10,29
10,01

9,73
9,65
9,46

8,99

8,94
8,69

8,44
8,36
7,76
7,19
6,64

6,11

4,64

4,18

3,74

19,25

15,77

12,83

4,19

19,96

5,99

11,17

11,17

8,53

6,08
1,66 4,36
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FONSECA

76 3315 0 POR 1937 3,31
SANTOS
Frederico
77 29 0 FARID Wagdi FRA 1943 2,9
78 2,498 O BAIER Eckhard GER 1940 25
79 2354 0 MCCARLIE Sam GBR 1900 2,35
80 2108 0 SZENTKIRALYL 4N 1943 2,11
Istvan
81 2048 O COWEN Robert GBR 1900 2,05
82 1,728 0 SAARINEN llari FIN 1944 1,73
83 1631 O DE SILVA Henry GBR 1933 1,63
84 1359 O LONGATTI Willi SUI 1938 1,36
85 1 0 ROU.”‘.LARD FRA 1943 1
Dominique
85 1 0 MILLAR-WILSON IRL 1900 1
Jeffrey
85 1 0 AHO Tapio FIN 1946 1
88 1 VAN AGTMAEL BEL 1951 1
Paul
Todas as competic8es atribuidas
Categoria Barema
Titulo Cidade Pais Data etérig Grupo de substituido excluido
pontos
1 European Championships -, 00 ERA 29.05.2019 02.06.2019 EVF70 EVF 48
Veterans VET Meses
European Championships EVF 48
2 Veterans Cognac FRA 29.05.2019 02.06.2019 060 VET Meses
European Championships EVF 48
3 Veterans Cognac FRA 29.05.2019 02.06.2019 O75 VET Meses
European Veterans Circuit + EVE
4 Veteran Nordic Turku FIN 29.09.2019 29.09.2019 O60
. ; VET
Championships
European Veterans Circuit + EVE
5 Veteran Nordic Turku FIN 29.09.2019 29.09.2019 O70
. ; VET
Championships
L Guildford - EVF
6 EVF Epee Circuit London GBR 04.01.2020 04.01.2020 060 VET
- Guildford - EVF
7 EVF Epee Circuit London GBR 04.01.2020 04.01.2020 O70 VET
8 EVF Epee Circuit Kiev UKR 29.02.2020 01.03.2020 O70 \E/\E/E
9 EVF Epee Circuit Kiev UKR 29.02.2020 01.03.2020 060 \E/\E/"IZ'
10 EVF Epee Circuit Drzonkow POL Cancelado 060 \E/\E/E
11 EVF Epee Circuit Drzonkow POL Cancelado 070 \E/\E/.';
12 EVF Circuit Budapest HUN 18.09.2021 19.09.2021 070 \E/\E/E
13 EVF Circuit Budapest HUN 18.09.2021 19.09.2021 060 \E/\E/"IZ'
N EVF
14 EVF Circuit Turku FIN Cancelado 060 VET
N EVF
15 EVF Circuit Turku FIN Cancelado Oo70 VET
16 EVF Circuit Guildford - 50 08.01.2022 09.01.2022 070 EVF
London VET
17 EVF Circuit Guildford - o0 08.01.2022 09.01.2022 060 EVF
London VET
18 EVF Circuit Kiev UKR Cancelado 060 \E/\E/E
N . EVF
19 EVF Circuit Kiev UKR Cancelado Oo70 VET
20 EVF Circuit Graz AUT 19.03.2022 20.03.2022 070 \E/\E/E
21 EVF Circuit Graz AUT 19.03.2022 20.03.2022 060 \E/\E/"IZ'
22 EVF Circuit Gdansk POL 09.04.2022 09.04.2022 060 \E/\E/E
23 EVF Circuit Gdansk  POL 09.04.2022 09.04.2022 070 i
EVF
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24 Veterans World Criterium Paris FRA 06.07.2022 10.07.2022 O60
25 Veterans World Criterium Paris FRA 06.07.2022 10.07.2022 O70

Para qualquer duvida sobre ranking por favor entre em contato com:
Sonja Lange - s.lange@ophardt-team.org

VET
EVF
VET
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